UBND HUYỆN THỦ THỪA     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  583  /TTr-TCKH                        Thủ Thừa, ngày  26  tháng  8 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc giao chỉ tiêu tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên và 50% kinh phí

hội nghị, đi công tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021
cho các ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn

Căn cứ Quyết định 4499/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 7455/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh
Long An về việc giao chỉ tiêu tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên và 50% kinh
phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021 cho ngân
sách các huyện, thị xã và thành phố;

Căn cứ Công văn số 6783/UBND-KTTC ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh
Long An về việc điều hành ngân sách những tháng cuối năm 2021;

Căn cứ Công văn số 90/HĐND-NS ngày 23/8/2021 của Hội đồng nhân dân
huyện về việc thỏa thuận tiết kiệm, bổ sung dự toán và cấp kinh phí cho các đơn
vị;

Căn cứ Quyết định số 7416/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND huyện
Thủ Thừa về việc giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước huyện Thủ Thừa năm
2021;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kính trình UBND huyện quyết định giao
chỉ tiêu tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên và 50% kinh phí hội nghị, đi công
tác trong và ngoài nước còn lại của năm 2021 cho các ngành, đoàn thể huyện,
UBND các xã, thị trấn và nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán đầu năm tại
ngân sách huyện, với số tiền: 1.822.000.000 đồng (Một tỷ, tám trăm hai mươi
hai triệu đồng), cụ thể như sau:

+ Số cắt giảm tối thiểu 50% kinh phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài
nước, số tiền: 603.000.000 đồng. (Cấp huyện 352.000.000 đồng, cấp xã:
đồng 251.000.000 đồng)

+ Số tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên, số tiền: 1.219.000.000 đồng.
(Cấp huyện  750.000.000 đồng, cấp xã: 469.000.000 đồng)

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Kính trình UBND huyện xem xét ban hành quyết định./.

Nơi nhận :

- UBND huyện;
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu : VT (Tr).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:45:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hằng<ntt_hang@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-27T11:59:08+0700
	Long An
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!